
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН" 
29-я сессия II созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

от 21 февраля 2012 г. N 265-р 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, 
ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ 
ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА И О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ 
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ 

(СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ 
 

  Список изменяющих документов 
(в ред. решений Совета муниципального района 

"Заполярный район" от 27.03.2013 N 382-р, от 16.03.2015 N 88-р, 
от 30.09.2015 N 156-р, от 24.12.2015 N 182-р, от 06.12.2017 N 350-р, 

от 19.12.2019 N 24-р, от 19.03.2020 N 45-р, от 24.12.2020 N 96-р, 
от 22.09.2021 N 144-р, от 22.12.2021 N 166-р) 

 

 
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции" Совет муниципального района "Заполярный район" решил: 

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые 
граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о 
своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей (приложение). 

2. Признать утратившим силу решение Совета муниципального района "Заполярный район" 
от 24 сентября 2009 года N 497-р "Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, 
при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей". 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

Глава муниципального района 
"Заполярный район" 

А.В.БЕЗУМОВ 
 

Председатель Совета 
муниципального района "Заполярный район" 

В.А.ОКЛАДНИКОВ 
 
 
 
 
 

Приложение 
к решению Совета 

consultantplus://offline/ref=514EC04241FEF57B66AF5B67BB66F429BB16DED4EFC21DF14335FD78774B08A55FE20DFE99BAC412785BF751A05C48A5AA43FFAD2BB4244F9A3A19bE43K
consultantplus://offline/ref=514EC04241FEF57B66AF5B67BB66F429BB16DED4ECC115F74335FD78774B08A55FE20DFE99BAC412785BF751A05C48A5AA43FFAD2BB4244F9A3A19bE43K
consultantplus://offline/ref=514EC04241FEF57B66AF5B67BB66F429BB16DED4ECC210F64035FD78774B08A55FE20DFE99BAC412785BF75DA05C48A5AA43FFAD2BB4244F9A3A19bE43K
consultantplus://offline/ref=514EC04241FEF57B66AF5B67BB66F429BB16DED4ECC312F44735FD78774B08A55FE20DFE99BAC412785BF556A05C48A5AA43FFAD2BB4244F9A3A19bE43K
consultantplus://offline/ref=514EC04241FEF57B66AF5B67BB66F429BB16DED4EDC01DF54435FD78774B08A55FE20DFE99BAC412785BF751A05C48A5AA43FFAD2BB4244F9A3A19bE43K
consultantplus://offline/ref=514EC04241FEF57B66AF5B67BB66F429BB16DED4EAC714F64735FD78774B08A55FE20DFE99BAC412785BF75DA05C48A5AA43FFAD2BB4244F9A3A19bE43K
consultantplus://offline/ref=514EC04241FEF57B66AF5B67BB66F429BB16DED4EAC014F34C35FD78774B08A55FE20DFE99BAC412785BF751A05C48A5AA43FFAD2BB4244F9A3A19bE43K
consultantplus://offline/ref=514EC04241FEF57B66AF5B67BB66F429BB16DED4EAC317F44535FD78774B08A55FE20DFE99BAC412785BF65CA05C48A5AA43FFAD2BB4244F9A3A19bE43K
consultantplus://offline/ref=514EC04241FEF57B66AF5B67BB66F429BB16DED4EACD1DF54735FD78774B08A55FE20DFE99BAC412785BF656A05C48A5AA43FFAD2BB4244F9A3A19bE43K
consultantplus://offline/ref=514EC04241FEF57B66AF5B67BB66F429BB16DED4EBC41DF24C35FD78774B08A55FE20DFE99BAC412785BF751A05C48A5AA43FFAD2BB4244F9A3A19bE43K
consultantplus://offline/ref=514EC04241FEF57B66AF456AAD0AA325BC1E89D8E7C51EA1186AA625204202F218AD54BCDCBC91433C0EFA55AD1619E4E14CFEA9b346K
consultantplus://offline/ref=514EC04241FEF57B66AF5B67BB66F429BB16DED4E6C316F74F68F7702E470AA250BD08F988BAC414665BF24AA9081BbE42K


Заполярного района 
от 21.02.2012 N 265-р 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ 
НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ 

СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, 
РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО 

ХАРАКТЕРА И О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И 
ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ 

СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ 
 

  Список изменяющих документов 
(в ред. решений Совета муниципального района 

"Заполярный район" от 27.03.2013 N 382-р, от 16.03.2015 N 88-р, 
от 30.09.2015 N 156-р, от 24.12.2015 N 182-р, от 06.12.2017 N 350-р, 

от 19.12.2019 N 24-р, от 19.03.2020 N 45-р, от 24.12.2020 N 96-р, 
от 22.09.2021 N 144-р, от 22.12.2021 N 166-р) 

 

 
1. Перечень должностей в Совете муниципального 

района "Заполярный район" 
 

Главная группа должностей 
 

Начальник отдела 

Позиция исключена. - Решение Совета муниципального района "Заполярный район" от 
24.12.2015 N 182-р 
 

2. Перечень должностей в Администрации 
муниципального района "Заполярный район" 

 
Высшая группа должностей 

 
Глава местной администрации 

Позиция исключена. - Решение Совета муниципального района "Заполярный район" от 
24.12.2015 N 182-р 

Заместитель главы местной администрации 
 

Главная группа должностей 
 

Позиция исключена. - Решение Совета муниципального района "Заполярный район" от 
24.12.2015 N 182-р 

Начальник управления, отдела 

Позиция исключена. - Решение Совета муниципального района "Заполярный район" от 
24.12.2015 N 182-р 

Начальник отдела в составе управления 

Заместитель начальника управления 

consultantplus://offline/ref=514EC04241FEF57B66AF5B67BB66F429BB16DED4EFC21DF14335FD78774B08A55FE20DFE99BAC412785BF753A05C48A5AA43FFAD2BB4244F9A3A19bE43K
consultantplus://offline/ref=514EC04241FEF57B66AF5B67BB66F429BB16DED4ECC115F74335FD78774B08A55FE20DFE99BAC412785BF751A05C48A5AA43FFAD2BB4244F9A3A19bE43K
consultantplus://offline/ref=514EC04241FEF57B66AF5B67BB66F429BB16DED4ECC210F64035FD78774B08A55FE20DFE99BAC412785BF75DA05C48A5AA43FFAD2BB4244F9A3A19bE43K
consultantplus://offline/ref=514EC04241FEF57B66AF5B67BB66F429BB16DED4ECC312F44735FD78774B08A55FE20DFE99BAC412785BF556A05C48A5AA43FFAD2BB4244F9A3A19bE43K
consultantplus://offline/ref=514EC04241FEF57B66AF5B67BB66F429BB16DED4EDC01DF54435FD78774B08A55FE20DFE99BAC412785BF751A05C48A5AA43FFAD2BB4244F9A3A19bE43K
consultantplus://offline/ref=514EC04241FEF57B66AF5B67BB66F429BB16DED4EAC714F64735FD78774B08A55FE20DFE99BAC412785BF75DA05C48A5AA43FFAD2BB4244F9A3A19bE43K
consultantplus://offline/ref=514EC04241FEF57B66AF5B67BB66F429BB16DED4EAC014F34C35FD78774B08A55FE20DFE99BAC412785BF751A05C48A5AA43FFAD2BB4244F9A3A19bE43K
consultantplus://offline/ref=514EC04241FEF57B66AF5B67BB66F429BB16DED4EAC317F44535FD78774B08A55FE20DFE99BAC412785BF65CA05C48A5AA43FFAD2BB4244F9A3A19bE43K
consultantplus://offline/ref=514EC04241FEF57B66AF5B67BB66F429BB16DED4EACD1DF54735FD78774B08A55FE20DFE99BAC412785BF656A05C48A5AA43FFAD2BB4244F9A3A19bE43K
consultantplus://offline/ref=514EC04241FEF57B66AF5B67BB66F429BB16DED4EBC41DF24C35FD78774B08A55FE20DFE99BAC412785BF751A05C48A5AA43FFAD2BB4244F9A3A19bE43K
consultantplus://offline/ref=514EC04241FEF57B66AF5B67BB66F429BB16DED4ECC312F44735FD78774B08A55FE20DFE99BAC412785BF557A05C48A5AA43FFAD2BB4244F9A3A19bE43K
consultantplus://offline/ref=514EC04241FEF57B66AF5B67BB66F429BB16DED4ECC312F44735FD78774B08A55FE20DFE99BAC412785BF551A05C48A5AA43FFAD2BB4244F9A3A19bE43K
consultantplus://offline/ref=514EC04241FEF57B66AF5B67BB66F429BB16DED4ECC312F44735FD78774B08A55FE20DFE99BAC412785BF552A05C48A5AA43FFAD2BB4244F9A3A19bE43K
consultantplus://offline/ref=514EC04241FEF57B66AF5B67BB66F429BB16DED4ECC312F44735FD78774B08A55FE20DFE99BAC412785BF552A05C48A5AA43FFAD2BB4244F9A3A19bE43K


 
3. Перечень должностей в Контрольно-счетной палате 

муниципального района "Заполярный район" 
 

Главная группа должностей 
 

Ведущая группа должностей 
 

Инспектор 
 

4. Перечень должностей муниципальной службы 
в муниципальном образовании "Муниципальный район 

"Заполярный район", замещение которых связано 
с повышенными коррупционными рисками 

 
Ведущие группы должностей: 

1) отдела внутреннего финансового контроля Управления финансов Администрации 
муниципального района "Заполярный район"; 

2) отдела жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, транспорта и экологии 
Администрации Заполярного района; 

3) структурного подразделения органа местного самоуправления Заполярного района по 
профилактике коррупционных и иных правонарушений, в должностные обязанности которых 
входят вопросы противодействия коррупции. Конкретные должности муниципальных служащих 
ведущей группы должностей в соответствии с настоящим пунктом определяются муниципальным 
правовым актом органа местного самоуправления, в котором они проходят муниципальную 
службу; 

4) - 5) утратили силу. - Решение Совета муниципального района "Заполярный район" от 
30.09.2015 N 156-р; 

6) если муниципальный служащий является главным бухгалтером; 

7) муниципальной службы Администрации Заполярного района и ее структурных 
подразделений, наделенных правами юридического лица, в должностные обязанности которых 
входит функция контрактного управляющего. 
 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=514EC04241FEF57B66AF5B67BB66F429BB16DED4ECC210F64035FD78774B08A55FE20DFE99BAC412785BF656A05C48A5AA43FFAD2BB4244F9A3A19bE43K

